
 

Decreto Dirigenziale n. 460 del 23/10/2020

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 6 - Grandi Opere

 

U.O.D. 1 - Centrale Acquisti procedure finanz. di progetti relativi a infrastrutture

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROCEDURA DI GARA APERTA, SOPRA SOGLIA COMUNITARIA, AI SENSI DELL'ART.

60 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., SUDDIVISA IN 4 LOTTI, PER L'AFFIDAMENTO, CON

IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA, DEI SERVIZI,

FORNITURE E LAVORI DELL'INTERVENTO "RECUPERO/RIQUALIFICAZIONE DEI

PARCHI URBANI DELLA CITTA' DI NAPOLI" - CUP B44E20002030006 INDETTA CON DD

N. 421 DEL 30/09/2020 - RETTIFICA E RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA

PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 221 del  2 Novembre 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO
a) con DD n. 399 del 17/09/2020 dell’U.S. 60-06-00 sono stati approvati gli atti per la gara europea

denominata “Procedura di gara aperta,  sopra soglia comunitaria,  ai  sensi  dell’art.60 del
D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., suddivisa in 4 lotti, per l’affidamento, con il criterio dell’offerta
economicamente  più  vantaggiosa,  dei  servizi,  forniture  e  lavori  dell’intervento
“Recupero/riqualificazione  dei  parchi  urbani  della  città  di  Napoli”  identificata  dal  CUP
B44E20002030006  (pubblicato  sul  Portale  “Casa  di  Vetro”  della  Regione  Campania  il
22/09/2020);

b) con DD n. 421 del 30/09/2020 dell’U.S. 60-06-01 è stata indetta la Gara Europea sopra indicata,
in modalità telematica, da aggiudicare col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, e
articolata nei lotti di seguito indicati:

CIG Oggetto Lotto 
8440426B
DE 

Recupero/riqualificazione dei parchi urbani della città di Napoli – 
LOTTO 1 - Municipalità 1, 4, 6 – GARA A 

8440450FA
B 

Recupero/riqualificazione dei parchi municipali della città di Napoli - 
LOTTO 2 - Municipalità 3, 7– GARA B 

84404618C
1 

Recupero/riqualificazione dei parchi urbani della città di Napoli - LOTTO
3 - Municipalità 2, 5, 8– GARA C 

8440466C
E0 

Recupero/riqualificazione dei parchi urbani della città di Napoli - LOTTO
4 - Municipalità 9, 10– GARA D 

c) con  il  citato  DD  421/2020  venivano  adottati  il  Capitolato  generale  di  Gara,  il  Capitolato
Prestazionale e lo Schema di Contratto, nonché la griglia dei criteri e sub-criteri di valutazione e
relativi punteggi trasmessi dall’US 60- 06-00, quale proponente;

d) con lo stesso DD si dava atto che l’importo complessivo a base d’asta era pari a € 10.584.373,02
(diecimilionicinquecentottantaquattromilatrecentosettantatre/02), oltre IVA;

e) con le modalità di cui agli artt. 72,73 e 74 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. è stato data pubblicità
alla procedura di gara in parola, attraverso:

1. pubblicazione del DD n. 421 del 30/09/2020, che indice la gara, sul BURC n. 191 del
5/10/2020  e  sul  Portale  Gare  della  Regione  Campania  (https://
gare.regione.campania.it/portale) il 30/09/2020; 

2. pubblicazione del bando sulla G.U.U.E. n. 193-466805 del 8/10/2020,
3. pubblicazione del bando, per estratto, sulla G.U.R.I. n. 116 del 5/10/2020,
4. pubblicazione dell’estratto del Bando di gara sui quotidiani a diffusione nazionale e su due

a diffusione locale:
a. Aste e Appalti Pubblici: 9/10/2020
b. Milano Finanza: 10/10/2020
c. La Repubblica ed. regionale: 12/10/2020
d. La Repubblica ed. nazionale: 11/10/2020

DATO ATTO CHE in data 22/10/2020 con PG/2020/0498114 è pervenuta richiesta dalla UOD 60-06-04
di rettificare il Bando in oggetto e prorogare conseguentemente i termini fissati per la presentazione delle
offerte;

CONSIDERATO CHE:
a) occorre modificare il Bando per quanto attiene all’importo complessivo a base d’asta nel valore di

€ 11.400.582,79 (undicimilioniquattrocentomilacinquecentottantadue/79), oltre IVA;
b) la modifica dell’importo suddetto deriva da una rettifica di mero errore dei quadri economici dei

Lotti riportati nel Capitolato generale di gara;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 221 del  2 Novembre 2020



c) occorre, conseguentemente, rettificare il Disciplinare, il Capitolato Prestazionale Generale, tutti i
D.U.V.R.I., come derivanti dai nuovi Q.T.E. che vengono parimenti rettificati e allegati; 

RITENUTO, PERTANTO:
a) di dover procedere ad una errata corrige, al fine di consentire una corretta presentazione delle

offerte economiche, modificando  il  Bando, approvato con DD 421 del 30/09/2020, per quanto
attiene  all’importo  complessivo  a  base  di  gara,  che  è  pari  a  €  11.400.582,79
(undicimilioniquattrocentomilacinquecentottantadue/79), oltre IVA

b) di  dover  rettificare,  conseguentemente,  i  documenti  di  gara,  ovvero  Disciplinare (All.  Ar),
Capitolato Prestazionale Generale (All. Br), tutti i D.U.V.R.I. (All. Cr), e tutti i Q.T.E (All. Dr);

c) di dover, infine, riaprire i termini per la presentazione delle offerte fino al giorno 30/11/2020;
d) di  dover  inviare,  al  fine  di  consentire  la  piena  conoscenza  di  tali  modifiche  ai  potenziali

concorrenti, attraverso l’invio di un Avviso di Rettifica alla GUUE, alla GURI, ai quotidiani e la
pubblicazione sul BURC e sul profilo del committente (Portale Gare Regione Campania) degli atti
di gara con le modifiche come sopra descritte;

DECRETA

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di  modificare il  Bando,  approvato con DD 421 del  30/09/2020,  per quanto attiene all’importo
complessivo  a  base  di  gara,  che  è  pari  a  €  11.400.582,79 (undicimilioniquattrocentomila
cinquecentottantadue/79), oltre IVA, così suddiviso per singolo lotto di gara:

CIG Oggetto Lotto 
Importo a base di 
gara

8440426B
DE 

Recupero/riqualificazione dei parchi urbani della città
di Napoli – LOTTO 1 - Municipalità 1, 4, 6 – 
GARA A 

€ 2.586.962,32

8440450FA
B 

Recupero/riqualificazione dei parchi municipali della 
città di Napoli - LOTTO 2 - Municipalità 3, 7–
GARA B 

€ 3.051.370,67

84404618C
1 

Recupero/riqualificazione dei parchi urbani della città
di Napoli - LOTTO 3 - Municipalità 2, 5, 8– 
GARA C 

€ 2.818.583,50

8440466C
E0 

Recupero/riqualificazione dei parchi urbani della città
di Napoli - LOTTO 4 - Municipalità 9, 10 – 
GARA D 

€ 2.943.666,30

2. di rettificare, conseguentemente, i  documenti  di gara, ovvero Disciplinare (All. Ar),  Capitolato
Prestazionale Generale (All. Br), tutti i D.U.V.R.I. (All. Cr), e tutti i Q.T.E (All. Dr);

3. di riaprire, infine, i termini per la presentazione delle offerte fino al giorno 30/11/2020;
4. di inviare, al fine di consentire la piena conoscenza di tali modifiche ai potenziali concorrenti,

attraverso l’invio di un Avviso di Rettifica alla GUUE, alla GURI, ai quotidiani e la pubblicazione
sul BURC e sul profilo del committente (Portale Gare Regione Campania) degli atti di gara con le
modifiche come sopra descritte;

5. di inviare il presente provvedimento a:
5.1 alla Segreteria di Giunta 40.01.00;
5.2 Autorità di Gestione P.O.C. 50.3.00;
5.3 Alla Programmazione Unitaria 40.3.1;
5.4 Al RUP 60.06.04;
5.5 All’assessore alle Attività Produttive ed alla Ricerca Scientifica, ai sensi della disposizione

prot. n. 07503/UDCP/GAB/CG del 22/03/2019.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 221 del  2 Novembre 2020



Ing. Sergio Negro

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 221 del  2 Novembre 2020


	BURC n. 221 del  2 Novembre 2020

